
 

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL  LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIGI PROIETTI” 

SEDE LEGALE VIA MARCO DECUMIO, 25 – 00174 ROMA Tel. 067615987 
Cod. M.P.I. RMIC8G6005 – C.F. 97713300586 

www.icgigiproietti.edu.it 

PEO: RMIC8G6005@istruzione.it; PEC: RMIC8G6005@pec.istruzione.it 

 

 
SEDI DI SCUOLA PRIMARIA                                                                                                                        SEDI DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
DAMIANO CHIESA Via Marco Decumio, 25 tel. 067615987                                                                   VIA DEL QUADRARO, 102 tel. 06768044 
 ALDO FABRIZI Via V. Publicola, 165 tel. 06768097                                                                                   VIALE OPITA OPPIO, 45 tel. 067615785 
SALVO D’ACQUISTO Via Selinunte, 3 tel. 067610734 

 

 

Oggetto: Decreto avvio selezione interna per il conferimento dell’incarico di “esperto e tutor 

per percorsi formativi volti al rafforzamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione 

e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti di scuola primaria e 

secondaria di primo grado”. 

Avviso Pubblico “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

CUP: J84D23004980006 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti interni ed esterni al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIGI PROIETTI
C.F. 97713300586 C.M. RMIC8G6005
A7D86C7 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002738/U del 11/04/2024 11:37

http://www.icvsoli.edu.it/
mailto:RMIC8G6005@istruzione.it
mailto:RMIC8G6005@pec.istruzione.it


 

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL  LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIGI PROIETTI” 

SEDE LEGALE VIA MARCO DECUMIO, 25 – 00174 ROMA Tel. 067615987 
Cod. M.P.I. RMIC8G6005 – C.F. 97713300586 

www.icgigiproietti.edu.it 

PEO: RMIC8G6005@istruzione.it; PEC: RMIC8G6005@pec.istruzione.it 

 

 
SEDI DI SCUOLA PRIMARIA                                                                                                                        SEDI DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
DAMIANO CHIESA Via Marco Decumio, 25 tel. 067615987                                                                   VIA DEL QUADRARO, 102 tel. 06768044 
 ALDO FABRIZI Via V. Publicola, 165 tel. 06768097                                                                                   VIALE OPITA OPPIO, 45 tel. 067615785 
SALVO D’ACQUISTO Via Selinunte, 3 tel. 067610734 

 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il D.M. n. 170 del 24.06.2022 di individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie di 

finanziamento per la realizzazione di Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, 

in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica, in attuazione della linea di investimento 3.1  nell’ambito della 

Missione 4 - Componente 1 - del PNRR, con il progetto “Competenze STEM e multilinguistiche nelle 

scuole statali”,  per un importo pari ad € 102.530,84; 

CONSIDERATO il Codice CUP J84D23004980006; 

VISTO l’Accordo di Concessione prot. n. 27661 del 26/02/2024; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del P.T.O.F.; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n.132 del 12.02.2024 di approvazione del 

programma annuale dell’e.f. 2024; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1587 del 29/02/2024; 

RICHIAMATA la delibera del Collegio dei docenti di adesione al progetto PNRR STEM E 

MULTILINGUISMO n. 37 del 18/12/2023; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del progetto PNRR STEM E 

MULTILINGUISMO n. 101 del 13/12/2024 

VISTA la necessità di individuare docenti esperti in “attività di formazione volte al rafforzamento 

delle competenze STEM, digitali, di innovazione e di potenziamento delle competenze 

multilinguistiche” per la realizzazione delle attività didattiche programmate e per la prevenzione della 

dispersione scolastica.. 

 

http://www.icvsoli.edu.it/
mailto:RMIC8G6005@istruzione.it
mailto:RMIC8G6005@pec.istruzione.it


 

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL  LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIGI PROIETTI” 

SEDE LEGALE VIA MARCO DECUMIO, 25 – 00174 ROMA Tel. 067615987 
Cod. M.P.I. RMIC8G6005 – C.F. 97713300586 

www.icgigiproietti.edu.it 

PEO: RMIC8G6005@istruzione.it; PEC: RMIC8G6005@pec.istruzione.it 

 

 
SEDI DI SCUOLA PRIMARIA                                                                                                                        SEDI DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
DAMIANO CHIESA Via Marco Decumio, 25 tel. 067615987                                                                   VIA DEL QUADRARO, 102 tel. 06768044 
 ALDO FABRIZI Via V. Publicola, 165 tel. 06768097                                                                                   VIALE OPITA OPPIO, 45 tel. 067615785 
SALVO D’ACQUISTO Via Selinunte, 3 tel. 067610734 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

●di autorizzare l’avvio di una selezione interna volta al conferimento di incarichi individuali per lo 

svolgimento dell'attività di “esperto e tutor per percorsi formativi volti al rafforzamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione e di potenziamento delle competenze 

multilinguistiche di studenti di scuola primaria e secondaria di primo grado”. 

 ●di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima 

diffusione, nelle sezioni albo online e amministrazione trasparente, nonché nell’apposita sezione 

all’uopo dedicata. 

 

 

                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                                                                              Prof. Flavio De Carolis 

http://www.icvsoli.edu.it/
mailto:RMIC8G6005@istruzione.it
mailto:RMIC8G6005@pec.istruzione.it

		2024-04-11T11:35:57+0200
	FLAVIO DE CAROLIS




